

АО ГК АЗОТ

Консолидированный отчет об изменении капитала за год, закончившийся 31 декабря 2025 года

(в миллионах российских рублей)

Примечания	Количество акций в обращении (тыс. штук)	Акционерный капитал	Прочие резервы	Резерв переоценки зданий и сооружений	Фонд пересчета иностранной валюты	Нераспре- деленная прибыль	Неконтро- лирующая доля участия	Итого капитал
Остаток на 1 января 2024 года	2 078	2 078	(2 294)	27 128	1 641	80 678	(126)	109 105
Совокупный доход								
Итого прибыль/(убыток) за 2024 год	-	-	-	-	-	15 886	(386)	15 500
Прочий совокупный доход/(расход)								
Результат от пересчета иностранной валюты	-	-	-	-	(363)	-	-	(363)
Переоценка зданий и сооружений	-	-	-	4 131	-	10	-	4 141
Актuarная прибыль по пенсионным обязательствам	-	-	-	-	-	42	-	42
Итого совокупный доход/(расход)	-	-	-	4 131	(363)	15 938	(386)	19 320
Операции с акционерами								
4 Выбытие дочерних компаний	-	-	-	-	(1 278)	619	-	(659)
4 Приобретение дочерней компании	-	-	-	-	-	(559)	57	(502)
22 Дивиденды	-	-	-	-	-	(9 955)	-	(9 955)
27 Ожидаемые кредитные убытки по займам, выданным связанным сторонам	-	-	-	-	-	372	-	372
27 Ожидаемые кредитные убытки по дебиторской задолженности связанных сторон	-	-	1 778	-	-	(1 667)	-	111
27 Предоставление займов связанным сторонам по ставке, отличной от рыночной	-	-	(236)	-	-	(171)	-	(407)
Итого операции с акционерами	-	-	1 542	-	(1 278)	(11 361)	57	(11 040)
Остаток на 31 декабря 2024 года	2 078	2 078	(752)	31 259	-	85 255	(455)	117 385
Остаток на 1 января 2025 года	2 078	2 078	(752)	31 259	-	85 255	(455)	117 385
Совокупный доход								
Итого прибыль/(убыток) за 2025 год	-	-	-	-	-	4 811	(276)	4 535
Прочий совокупный доход/(расход)								
20 Переоценка зданий и сооружений	-	-	-	2 766	-	(419)	-	2 347
20 Актuarный убыток по пенсионным обязательствам	-	-	-	-	-	(42)	-	(42)
Итого совокупный доход/(расход)	-	-	-	2 766	-	4 350	(276)	6 840
Операции с акционерами								
4 Приобретение дочерних компаний	-	-	-	-	-	(47)	37	(10)
4 Приобретение неконтрольных долей участия в дочерних компаниях	-	-	-	-	-	(1 616)	731	(885)
22 Дивиденды	-	-	-	-	-	(25 420)	-	(25 420)
27 Ожидаемые кредитные убытки по займам, выданным связанным сторонам	-	-	-	-	-	(17)	-	(17)
27 Предоставление займов связанным сторонам по ставке, отличной от рыночной	-	-	258	-	-	(292)	-	(34)
Итого операции с акционерами	-	-	258	-	-	(27 392)	768	(26 366)
Остаток на 31 декабря 2025 года	2 078	2 078	(494)	34 025	-	62 213	37	97 859

Примечания на стр. 12-51, являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.